

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2024

г. Котовск

№ 1131

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 20.10.2015 № 1803 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 20.10.2015 № 1803 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

в паспорте Муниципальной программы в строке «Ответственный исполнитель муниципальной программы» слова «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города» заменить словами «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Котовска Тамбовской области»;

в строке «Соисполнители муниципальной программы» слова «Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Котовска» заменить словами «Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Котовска Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Теремок» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами ««Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Теремок»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение Детский сад №3 «Сказка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области»; слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №12 «Белочка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №12 «Белочка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная шапочка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная шапочка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №16 «Ласточка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №16 «Ласточка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №8 «Рябинка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №8 «Рябинка» города Котовска Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка - детский сад «Солнышко» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка - детский сад «Солнышко» города Котовска Тамбовской области»;

в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «94 424,790» заменить цифрами «102 510,637», за 2024 год цифры «8236,5» заменить цифрами «16 142,347», за 2025 год цифры «5133,0» заменить цифрами «5163,0», за 2026 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2027 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2028 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2029 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2030 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», итого цифры «94 424,790» заменить цифрами «102 510,637», цифры «285,9» заменить цифрами «6597,577», за 2024 год цифру «0» заменить цифрами «6311,677», итого цифры «285,9» заменить цифрами «6597,577», цифры «94 043,890» заменить цифрами «95818,060», за 2024 год цифры «8236,5» заменить цифрами «9830,670», за 2025 год цифры «5133,0» заменить цифрами «5163,0», за 2026 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2027 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2028 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2029 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», за 2030 год цифры «5154,0» заменить цифрами «5184,8», итого цифры «94043,890» заменить цифрами «95818,060»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы цифры «94 424,790» заменить цифрами «102 510,637», цифры «285,9» заменить цифрами «6597,577», цифры «94043,890» заменить цифрами «95818,060»;

в разделе 7 «Механизм реализации муниципальной программы» Муниципальной программы абзаце первом слова «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города» заменить словами «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Котовска Тамбовской области», слова «Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Котовска» заменить словами «Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Котовска Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Теремок» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами ««Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Теремок»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3 «Сказка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3 «Сказка» города Котовска Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №12 «Белочка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №12 «Белочка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная шапочка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная шапочка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №16 «Ласточка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №16 «Ласточка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №8 «Рябинка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №8 «Рябинка» города Котовска Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка - детский сад «Солнышко» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребёнка - детский сад «Солнышко» города Котовска Тамбовской области»;

В приложении № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска, подпрограмм муниципальной программы города Котовска и их значений» к Муниципальной программе в «2.Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска»»

таблицу дополнить строкой 2.4. следующего содержания:

2.4.	Количество мероприятий, способствующих недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	количество	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0
------	--	------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах города Котовска» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах города Котовска за счет всех источников финансирования» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему постановлению;

В приложении №4 подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска»:

в паспорте подпрограммы в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города» заменить словами «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Котовска Тамбовской области»;

в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» цифры «72 823, 661» заменить цифрами «80 846,703», за 2024 год цифры «5104,0» заменить цифрами «12 947,042», за 2025 год цифры «4955,0» заменить цифрами «4985,0», за 2026 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2027 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2028 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2029 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2030 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», итого цифры «72 823,661» заменить цифрами «80 846,703», цифры «285,9» заменить цифрами «6597,577», за 2024 год цифру «0» заменить цифрами «6311,677», итого цифры «285,9» заменить цифрами «6597,577», цифры «72 537,761» заменить цифрами «74 249,126», за 2024 год цифры «5104,0» заменить цифрами «6635,365», за 2025 год цифры «4955,0» заменить цифрами «4985,0», за 2026 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2027 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2028 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2029 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2030 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», итого цифры «72 537,761» заменить цифрами «74 249,126»,

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «72 823, 661» заменить цифрами «80 846,703», за 2024 год цифры «5104,0» заменить цифрами «12 947,042», за 2025 год цифры «4955,0» заменить цифрами «4985,0», за 2026 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2027 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2028 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2029 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2030 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», итого цифры «72 823,661» заменить цифрами «80 846,703», цифры «285,9» заменить цифрами «6597,577», за 2024 год цифру «0» заменить цифрами «6311,677», итого цифры «285,9» заменить цифрами «6597,577», цифры «72 537,761» заменить цифрами «74 249,126», за 2024 год цифры «5104,0» заменить цифрами «6635,365», за 2025 год цифры «4955,0» заменить цифрами «4985,0», за 2026 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2027 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2028 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2029 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», за 2030 год цифры «4976,8» заменить цифрами «5006,8», итого цифры «72 537,761» заменить цифрами «74 249,126»;

В приложении №5 подпрограмма «Пожарная безопасность в городе Котовске»:

в паспорте подпрограммы в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города» заменить словами «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Котовска Тамбовской области»;

в строке «Соисполнители подпрограммы» слова «Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Котовска» заменить словами «Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Котовска Тамбовской области», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Теремок» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами ««Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 15 «Теремок»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №12 «Белочка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №12 «Белочка»», слова «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная шапочка» г. Котовска Тамбовской области» заменить словами «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №14 «Красная шапочка»»;

в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» цифры «17 259,644» заменить цифрами «17 235,049», за 2024 год цифры «2414,5» заменить цифрами «2389,920», итого цифры «17 259,644» заменить цифрами «17 235,049», цифры «17 164,644» заменить цифрами «17 140,049», за 2024 год цифру «2414,5» заменить цифрами «2389,920», итого цифры «17 164,644» заменить цифрами «17 140,049»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «17 259,644» заменить цифрами «17 235,049», за 2024 год цифры «2414,5» заменить цифрами «2389,920», итого цифры «17 259,644» заменить цифрами «17 235,049», цифры «17 164,644» заменить цифрами «17 140,049», за 2024 год цифру «2414,5» заменить цифрами «2389,920», итого цифры «17 164,644» заменить цифрами «17 140,049»;

В приложении №6 подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Котовска»:

в паспорте подпрограммы в строке «Ответственный исполнитель подпрограммы» слова «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города» заменить словами «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Котовска Тамбовской области»;

в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885», за 2024 год цифры «718» заменить цифрами «805,385», итого цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885», цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885», за 2024 год цифры «718» заменить цифрами «805,385», итого цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885», за 2024 год цифры «718» заменить цифрами «805,385», итого цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885», цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885», за 2024 год цифры «718» заменить цифрами «805,385», итого цифры «4341,5» заменить цифрами «4428,885»;

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области А.В. Плаксина.

Глава города Котовска
Тамбовской области

А.М. Плахотников